Сертификат:
Владелец

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

П Р И К А З

13 ноября 2024 г.____  г. Тамбов № 679

«О внесении изменении в состав комиссии по соблюдению требовании к служебному
поведению и урегулированию конфликта интересов, а также изменений в связанные
документы»

С целью реализацхш комплекса мер (мероприятии) по предупреждению коррупщш в
ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина», во
исполнении приказа Министерства науки и высшего образования Россш1ской Федерации
№ 601 от 13 сентября 2024г., а также изменениями организационно-штатной структуры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ от 29 июня 2023 года №477 «О внесении изменений
в название и состав комиссии по против од ействпю коррупции и урегулированию
конфликта интересов».
2. Комиссию по соблюдению требованхш к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов определить в следующем составе:
Моисеев П С. -  ректор университета -  председатель комиссии;
Радюкова Я.Ю. -  проректор по образованию, молодежной политике и воспитательной
работе -  заместитель председателя комиссшц
Сельцер Д.Г. -директор департамента по стратегическим коммуникациям;
Богомолов А.В. -директор департамента по комплексной безопасности - заместитель
ректора;
Ивинская И В . -  начальник планово- финансового управления;
Гаврилов М.В. -  начальник управления кадрового сопровождения;
Мукин А.П. -  начальник управления правового обеспечения и имущественных
отношений,
Рябых В.Н. -  председатель профсоюзного комитета университета;
Воронин НИ. -  директор института медицины и здоровье сбережения;
Меркушов А.М. -  ведущий специалист управления безопасности;
Дутов С. А. -  ведущгш специалист управления безопасности -  секретарь комиссии.
3. Утвердить положение о комнсаш по соблюдению требовашш к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов ФГБОУ ВО «Тамбовсюш государственный
университет имени Г.Р.Державина» согласно Приложения 1 к приказу.
4. Утвердить положение о конфликте интересов в ФГБОУ ВО «Тамбовсюш
государственный университет имени Г.РДержавина» согласно Приложения 2 к приказу.
5. Утвердить типовые ситуащш конфликта интересов в ФГБОУ ВО «Тамбовсюш
государственный университет имени Г.РДержавина» и возможные меры их
урегулирования сошасно Приложения 3 к приказу.
6. Утвердить порядок представления декларащш конфликта интересов в случае близкого
родства или свойства работников ФГБОУ ВО «Тамбовсюш государственный университет

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

0OE8OD0E42446C68962B646C93C5A8A2DF
Моисеев Павел Сергеевич. ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р ДЕРЖАВИНА . Ректорат.
Ректор

Действителен: с  05.06.2024 по 29.08.2025

Сертификат:
Владелец

имени Г.Р.Державина» согласно Приложения 4 к приказу.
7. Утвердить форму декларации конфликта интересов в случае близкого родства или
свойства работников ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р.Державина» согласно Приложения 5 к приказу.
8. Начальнику управления кадрового сопровождения довести приказ до всех работников
Университета.
9. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Ректор П С. Моисеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

0OE8OD0E42446C68962B646C93C5A8A2DF
Моисеев Павел Сергеевич. ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ГР ДЕРЖАВИНА . Ректорат.
Ректор

Действителен: с  05.06.2024 по 29.08.2025